
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE MORENO 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 026/2021 – GP

 
Dispõe sobre a nomeação dos membros
Governamentais do Conselho Municipal de
Assistência Social do Moreno, para
complemento do mandato do biênio 2019-2021.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO MORENO, no âmbito
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do
Município e considerando a Lei 141/1997 - GP, que dispõe
sobre o Conselho Municipal de Assistência Social do Moreno.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Nomear os membros Governamentais do Conselho
Municipal de Assistência Social do Moreno, para complemento
do mandato do biênio 2019-2021.
 
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS
 
I - GABINETE DO PREFEITO
1.1 - Titular: Diego Gustavo Silva dos Santos
1.2- Suplente: Elinaldo José da Silva
 
II - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.1 - Titular: Erica Patrícia Teixeira Lins (Coordenadora do
CREAS)
2.2 - Suplente: Juliana Lira Tavares de Sena (Adm do CREAS)
2.3 - Titular: Ana Karolina Freitas Figueiredo (Assistente
Social do CRAS)
2.4 – Suplente: Márcia Cristiane Félix da Silva Santana
(Programa Criança Feliz)
2.5 - Titular: Nélida Silva de Andrade (Coordenadora do
Programa Bolsa Família)
2.6 - Suplente: Erison França Ferreira
 
III - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.1-Titular: Quezia Gomes de Santana
3.2 - Suplente: Adriana Maria de Alencar Lopes
 
IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
4.1- Titular: Alanna Marquiane de M. Macena (Gerente de
Atenção Básica)
4.2 - Suplente: Talitta Ricarlly Lopes de Arruda (Gerente do
Núcleo de Vigilância em Saúde)
4.3 - Titular: Juliana Patricia Cavalcanti dos Santos (Gerente de
Atenção à Saúde)
4.4 - Suplente: Nilton Anderson Santos Barbosa (Assistente
Social/Agente Comunitário de Saúde)
 
V - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
5.1 - Titular: Marcus Antônio Teixeira da Silva (Secretário
Executivo)
5.2 - Suplente: Cileno da Luz Costa (Secretário Executivo)
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 01 de Fevereiro
de 2021.
 
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.
 
Moreno, 08 de Fevereiro de 2021.
 
EDMILSON CUPERTINO DE ALMEIDA
Prefeito

 
Publicado por: 

Renan Crisostomo dos Santos 
Código Identificador:03531C97



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 09/02/2021. Edição 2768 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


